



AEROPORTO FONTANAROSSA CATANIA

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA AREE A VERDE LANDSIDE E AIRSIDE

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTO - SAC S.p.A.
Area Manutenzione



geom. Andrea Musumarra

ing. A. Valentini
S.A.C. - Società Aeroporto Catania
AEROPORTO FONTANAROSSA
Dott. Ing. Agata Alessandra Valentina Grasso
Manutenzione Impianti Climatici

geom. Antonio Luciano Ardiri
S.A.C. - Società Aeroporto Catania
AEROPORTO FONTANAROSSA
Antonio Luciano Ardiri
Responsabile Manutenzione Airside

geom. Salvatore Carobene

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Cod. MIA:

Cod. CdP:

DATA PROGETTO FEBBRAIO 2019
AGGIORNAMENTI

Numerazione Tavola

ES_SMAV_CME

SCALA:

L'ACCOUNTABLE MANAGER
ing. Antonio Palumbo

P.H. PROGETTAZIONE INFRASTRUTTURE E SISTEMI
ing. Luigi Bonfiglio

P.H. AREA DI MOVIMENTO
ing. Gianluca Storace

P.H. MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE E SISTEMI
geom. Andrea Musumarra

P.H. TERMINAL
ing. Antonio Palumbo

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

L'AMMINISTRAZIONE

L'IMPRESA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: Servizio di Manutenzione Ordinaria Aree a Verde Landside e Airside

COMMITTENTE: S.A.C. - Società Aeroporto Catania S.p.A.

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
		Servizio di Manutenzione Ordinaria Aree a Verde Landside e Airside			
		Progetto			
		Servizi			
1		AP.01 Fornitura e posa in opera di concime a lenta cessione contenente azoto in forma polimerica a lenta cessione, fosforo e potassio, con microelementi per soddisfare le esigenze nutritive dei tappeti			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Si considerano n. 12 interventi annui			
		Area n. 5 n. 3*n. 12*m ² 243.00	8.748,000		
		Area n. 12 n. 3*n. 12*m ² 516.00	18.576,000		
		Area n. 13 n. 3*n. 12*m ² 140.00	5.040,000		
		Area n. 17 n. 3*n. 12*m ² 804.00	28.944,000		
		Area n. 19 n. 3*n. 12*m ² 524.00	18.864,000		
		Area n. 20 n. 3*n. 12*m ² 366.00	13.176,000		
		Area n. 23 n. 3*n. 12*m ² 192.00	6.912,000		
		Area n. 24 n. 3*n. 12*m ² 321.00	11.556,000		
		Area n. 28 n. 3*n. 12*m ² 439.00	15.804,000		
		Area n. 29 n. 3*n. 12*m ² 441.00	15.876,000		
		Area n. 30 n. 3*n. 12*m ² 167.00	6.012,000		
		Area n. 31 n. 3*n. 12*m ² 134.00	4.824,000		
		Area n. 32 n. 3*n. 12*m ² 33.00	1.188,000		
		Area n. 33 n. 3*n. 12*m ² 53.00	1.908,000		
		Area n. 36 n. 3*n. 12*m ² 346.00	12.456,000		
		Area n. 37 n. 3*n. 12*m ² 356.00	12.816,000		
		Area n. 38 n. 3*n. 12*m ² 266.00	9.576,000		
		Area n. 52 n. 3*n. 12*m ² 261.00	9.396,000		
		SOMMANO mq =	201.672,000	0,40	80.668,80
2		AP.02 Diserbo chimico totale a largo spettro, da eseguirsi su aree verdi, aree pavimentate e vialetti. L'intervento ha lo scopo di mantenere, sia le malerbe che le infestanti, in continuo controllo. I			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Si considerano n. 4 interventi annui			
		Area n. 1			
		A RIPORTARE			80.668,80

S.A.C. - Società Aeroporto Catania S.p.A. - Area Manutenzione					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			80.668,80
		n. 3*n. 4*m² 219.00	2.628,000		
		Area n. 3			
		n. 3*n. 4*m² 917.00	11.004,000		
		Area n. 6			
		n. 3*n. 4*m² 147.00	1.764,000		
		Area n. 15			
		n. 3*n. 4*m² 1176.00	14.112,000		
		Area n. 16			
		n. 3*n. 4*m² 746.00	8.952,000		
		Area n. 18			
		n. 3*n. 4*m² 12.00	144,000		
		Area n. 22			
		n. 3*n. 4*m² 1374.00	16.488,000		
		Area n. 40			
		n. 3*n. 4*m² 5087.00	61.044,000		
		Area n. 41			
		n. 3*n. 4*m² 1468.00	17.616,000		
		Area n. 42			
		n. 3*n. 4*m² 623.00	7.476,000		
		Area n. 43			
		n. 3*n. 4*m² 112.00	1.344,000		
		Area n. 44			
		n. 3*n. 4*m² 129.00	1.548,000		
		Area n. 45			
		n. 3*n. 4*m² 92.00	1.104,000		
		Area n. 46			
		n. 3*n. 4*m² 241.00	2.892,000		
		Area n. 47			
		n. 3*n. 4*m² 249.00	2.988,000		
		Area n. 49			
		n. 3*n. 4*m² 1631.00	19.572,000		
		Area n. 50			
		n. 3*n. 4*m² 5206.00	62.472,000		
		Area n. 51			
		n. 3*n. 4*m² 3945.00	47.340,000		
		Area n. 53			
		n. 3*n. 4*m² 777.00	9.324,000		
		Area n. 57			
		n. 3*n. 4*m² 50103.00	601.236,000		
		Area n. 58			
		n. 3*n. 4*m² 3848.00	46.176,000		
		Area n. 59			
		n. 3*n. 4*m² 6000.00	72.000,000		
		SOMMANO mq =	1.009.224,000	0,259	261.389,02
3		AP.03			
		Disinfestazione eseguita in tutte le aree esterne avente lo scopo di eliminare i parassiti quali: mosche, zanzare, pulci, zecche, parassiti del prato, Ifantria e larve. I prodotti impiegati non			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Si considerano n. 12 interventi annui nei periodi caldi			
		Area n. 1			
		n. 3*n. 12*m² 219.00	7.884,000		
		Area n. 2			
		n. 3*n. 12*m² 23.00	828,000		
		Area n. 3			
		n. 3*n. 12*m² 917.00	33.012,000		
		Area n. 4			
		n. 3*n. 12*m² 13.00	468,000		
		Area n. 5			
		n. 3*n. 12*m² 243.00	8.748,000		
		A RIPORTARE	50.940,000		342.057,82

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	50.940,000		342.057,82
		Area n. 6 n. 3*n. 12*m² 147.00	5.292,000		
		Area n. 7 n. 3*n. 12*m² 37.00	1.332,000		
		Area n. 8 n. 3*n. 12*m² 207.00	7.452,000		
		Area n. 9 n. 3*n. 12*m² 78.00	2.808,000		
		Area n. 10 n. 3*n. 12*m² 98.00	3.528,000		
		Area n. 11 n. 3*n. 12*m² 96.00	3.456,000		
		Area n. 12 n. 3*n. 12*m² 516.00	18.576,000		
		Area n. 13 n. 3*n. 12*m² 140.00	5.040,000		
		Area n. 14 n. 3*n. 12*m² 18.00	648,000		
		Area n. 15 n. 3*n. 12*m² 1176.00	42.336,000		
		Area n. 16 n. 3*n. 12*m² 746.00	26.856,000		
		Area n. 17 n. 3*n. 12*m² 804.00	28.944,000		
		Area n. 18 n. 3*n. 12*m² 12.00	432,000		
		Area n. 19 n. 3*n. 12*m² 524.00	18.864,000		
		Area n. 20 n. 3*n. 12*m² 366.00	13.176,000		
		Area n. 21 n. 3*n. 12*m² 483.00	17.388,000		
		Area n. 23 n. 3*n. 12*m² 192.00	6.912,000		
		Area n. 24 n. 3*n. 12*m² 321.00	11.556,000		
		Area n. 25 n. 3*n. 12*m² 160.00	5.760,000		
		Area n. 26 n. 3*n. 12*m² 293.00	10.548,000		
		Area n. 27 n. 3*n. 12*m² 151.00	5.436,000		
		Area n. 28 n. 3*n. 12*m² 439.00	15.804,000		
		Area n. 29 n. 3*n. 12*m² 441.00	15.876,000		
		Area n. 30 n. 3*n. 12*m² 167.00	6.012,000		
		Area n. 31 n. 3*n. 12*m² 134.00	4.824,000		
		Area n. 32 n. 3*n. 12*m² 33.00	1.188,000		
		Area n. 33 n. 3*n. 12*m² 53.00	1.908,000		
		Area n. 34 n. 3*n. 12*m² 293.00	10.548,000		
		Area n. 35 n. 3*n. 12*m² 208.00	7.488,000		
		Area n. 36 n. 3*n. 12*m² 346.00	12.456,000		
		Area n. 37 n. 3*n. 12*m² 356.00	12.816,000		
		Area n. 38 n. 3*n. 12*m² 266.00	9.576,000		
		A RIPORTARE	385.776,000		342.057,82

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	385.776,000		342.057,82
		Area n. 39 n. 3*n. 12*m ² 150.00	5.400,000		
		Area n. 41 n. 3*n. 12*m ² 1468.00	52.848,000		
		Area n. 42 n. 3*n. 12*m ² 623.00	22.428,000		
		Area n. 43 n. 3*n. 12*m ² 112.00	4.032,000		
		Area n. 44 n. 3*n. 12*m ² 129.00	4.644,000		
		Area n. 45 n. 3*n. 12*m ² 92.00	3.312,000		
		Area n. 46 n. 3*n. 12*m ² 241.00	8.676,000		
		Area n. 47 n. 3*n. 12*m ² 249.00	8.964,000		
		Area n. 48 n. 3*n. 12*m ² 392.00	14.112,000		
		Area n. 54 n. 3*n. 12*m ² 167.00	6.012,000		
		Area n. 55 n. 3*n. 12*m ² 684.00	24.624,000		
		Area n. 56 n. 3*n. 12*m ² 54.00	1.944,000		
		SOMMANO mq =	542.772,000	0,201	109.097,17
4	AP.04	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti ed incluso nel prezzo qualsiasi altro onere necessario			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Aree con intervento mensile			
		Area n. 1 n. 3*n. 12*m ² 219.00	7.884,000		
		Area n. 2 n. 3*n. 12*m ² 23.00	828,000		
		Area n. 4 n. 3*n. 12*m ² 13.00	468,000		
		Area n. 6 n. 3*n. 12*m ² 147.00	5.292,000		
		Area n. 7 n. 3*n. 12*m ² 37.00	1.332,000		
		Area n. 8 n. 3*n. 12*m ² 207.00	7.452,000		
		Area n. 9 n. 3*n. 12*m ² 78.00	2.808,000		
		Area n. 10 n. 3*n. 12*m ² 98.00	3.528,000		
		Area n. 11 n. 3*n. 12*m ² 96.00	3.456,000		
		Area n. 14 n. 3*n. 12*m ² 18.00	648,000		
		Area n. 18 n. 3*n. 12*m ² 12.00	432,000		
		Area n. 25 n. 3*n. 12*m ² 160.00	5.760,000		
		Area n. 26 n. 3*n. 12*m ² 293.00	10.548,000		
		Area n. 27 n. 3*n. 12*m ² 151.00	5.436,000		
		A RIPORTARE	55.872,000		451.154,99

S.A.C. - Società Aeroporto Catania S.p.A. - Area Manutenzione					Pag.5
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	55.872,000		451.154,99
		Area n. 34 n. 3*n. 12*m² 293.00	10.548,000		
		Area n. 35 n. 3*n. 12*m² 208.00	7.488,000		
		Area n. 39 n. 3*n. 12*m² 150.00	5.400,000		
		Area n. 43 n. 3*n. 12*m² 112.00	4.032,000		
		Area n. 44 n. 3*n. 12*m² 129.00	4.644,000		
		Area n. 45 n. 3*n. 12*m² 92.00	3.312,000		
		Area n. 46 n. 3*n. 12*m² 241.00	8.676,000		
		Area n. 47 n. 3*n. 12*m² 249.00	8.964,000		
		Area n. 54 n. 3*n. 12*m² 167.00	6.012,000		
		Area n. 56 n. 3*n. 12*m² 54.00	1.944,000		
		SOMMANO mq =	116.892,000	0,31	36.236,52
5	AP.05	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti ed incluso nel prezzo qualsiasi altro onere necessario			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Aree con intervento mensile			
		Area n. 21 n. 3*n. 12*m² 483.00	17.388,000		
		Area n. 48 n. 3*n. 12*m² 392.00	14.112,000		
		SOMMANO mq =	31.500,000	0,18	5.670,00
6	AP.06	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti ed incluso nel prezzo qualsiasi altro onere necessario			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Aree con intervento mensile			
		Area n. 3 n. 3*n. 12*m² 917.00	33.012,000		
		Area n. 15 n. 3*n. 12*m² 1176.00	42.336,000		
		Area n. 16 n. 3*n. 12*m² 746.00	26.856,000		
		Area n. 22 n. 3*n. 12*m² 1374.00	49.464,000		
		Area n. 41 n. 3*n. 12*m² 1468.00	52.848,000		
		Area n. 42 n. 3*n. 12*m² 623.00	22.428,000		
		Area n. 49 n. 3*n. 12*m² 1631.00	58.716,000		
		Area n. 53 n. 3*n. 12*m² 777.00	27.972,000		
		A RIPORTARE	313.632,000		493.061,51

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	313.632,000		493.061,51
		Area n. 55 n. 3*n. 12*m ² 684.00	24.624,000		
		SOMMANO mq =	338.256,000	0,10	33.825,60
7		AP.07 Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti ed incluso nel prezzo qualsiasi altro onere necessario			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Aree con intervento mensile			
		Area n. 51 n. 3*n. 12*m ² 3945.00	142.020,000		
		Area n. 58 n. 3*n. 12*m ² 3848.00	138.528,000		
		SOMMANO mq =	280.548,000	0,07	19.638,36
8		AP.08 Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti ed incluso nel prezzo qualsiasi altro onere necessario			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Aree con intervento mensile			
		Area n. 40 n. 3*n. 12*m ² 5087.00	183.132,000		
		Area n. 50 n. 3*n. 12*m ² 5206.00	187.416,000		
		Area n. 57 n. 3*n. 12*m ² 50103.00	1.803.708,000		
		Area n. 59 n. 3*n. 12*m ² 6000.00	216.000,000		
		Area n. 60 n. 3*n. 12*m ² 17389.00	626.004,000		
		SOMMANO mq =	3.016.260,000	0,0499	150.511,37
9		AP.09 Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con raccolta immediata del materiale di risulta. Per superfici			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Aree con intervento settimanale			
		Area n. 5 n. 3*n. 12*n. 4*m ² 243.00	34.992,000		
		Area n. 13 n. 3*n. 12*n. 4*m ² 140.00	20.160,000		
		Area n. 23 n. 3*n. 12*n. 4*m ² 192.00	27.648,000		
		Area n. 30 n. 3*n. 12*n. 4*m ² 167.00	24.048,000		
		Area n. 31 n. 3*n. 12*n. 4*m ² 134.00	19.296,000		
		Area n. 32 n. 3*n. 12*n. 4*m ² 33.00	4.752,000		
		A RIPORTARE	130.896,000		697.036,84

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	130.896,000		697.036,84
		Area n. 33 n. 3*n. 12*n. 4*m² 53.00	7.632,000		
		Area n. 38 n. 3*n. 12*n. 4*m² 266.00	38.304,000		
		Area n. 52 n. 3*n. 12*n. 4*m² 261.00	37.584,000		
		SOMMANO mq =	214.416,000	0,31	66.468,96
10		AP.10 Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con raccolta immediata del materiale di risulta. Per superfici			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Aree con intervento settimanale			
		Area n. 20 n. 3*n. 12*n. 4*m² 366.00	52.704,000		
		Area n. 24 n. 3*n. 12*n. 4*m² 321.00	46.224,000		
		Area n. 28 n. 3*n. 12*n. 4*m² 439.00	63.216,000		
		Area n. 29 n. 3*n. 12*n. 4*m² 441.00	63.504,000		
		Area n. 36 n. 3*n. 12*n. 4*m² 346.00	49.824,000		
		Area n. 37 n. 3*n. 12*n. 4*m² 356.00	51.264,000		
		SOMMANO mq =	326.736,000	0,20	65.347,20
11		AP.11 Taglio del tappeto erboso con tosaerba, in aree di pregio (prati di qualità), dotate di impianto irriguo e regolarmente concimate, con raccolta immediata del materiale di risulta. Per superfici			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Aree con intervento settimanale			
		Area n. 12 n. 3*n. 12*n. 4*m² 516.00	74.304,000		
		Area n. 17 n. 3*n. 12*n. 4*m² 804.00	115.776,000		
		Area n. 19 n. 3*n. 12*n. 4*m² 524.00	75.456,000		
		SOMMANO mq =	265.536,000	0,11	29.208,96
12		AP.12 Manutenzione FULL RISK, per anni 3 (tre), di tutte le aree a verde oggetto dell'appalto, incluso l'impianto idrico di irrigazione, l'impianto elettrico che alimenta tutti gli impianti di irrigazione			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Manutenzione FULL RISK di tutte le aree a verde			
		n. 1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	205.916,10	205.916,10
13		AP.13 Potatura di piante di alto fusto quali Palme ed Eucalipti mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da			
		A RIPORTARE			1.063.978,06

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.063.978,06
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Si considerano n. 2 interventi annui per tutte le palme presenti nelle aree a verde ed all'interno dei parcheggi			
		n. 3*n. 2*n. 47 palme	282,000		
		Si considera n. 1 intervento annuo per tutte le piante di eucalipto presenti nelle aree a verde ed all'interno dei parcheggi			
		n. 3*n. 1*n. 42 piante	126,000		
		SOMMANO cad =	408,000	397,69	162.257,52
14	AP.14	Potatura di contenimento, eventuale rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma di esemplari arborei diversi dalle palme (quali Ficus, Ulivi, Acacie, ecc...), su strada o su aiuole, secondo la			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Si considerano n. 2 interventi annui per tutte le piante presenti nelle aree a verde ed all'interno dei parcheggi diverse da palme ed eucalipti			
		n. 3*n. 2*n. 65 piante	390,000		
		SOMMANO cad =	390,000	211,92	82.648,80
15	AP.15	Decespugliamento di cigli e bordi stradali di erbe e di piccole essenze arbustive da banchine e scarpate stradali anche in presenza di cordoli, muri di contenimento, barriere e segnalimiti eseguito			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		bordi stradali con intervento bimestrale			
		Area n. 58			
		n. 3*n. 6*ml 900.00	16.200,000		
		SOMMANO m =	16.200,000	0,65	10.530,00
16	AP.16	Decespugliamento delle pertinenze stradali dalla vegetazione arbustiva, eseguita con idonee attrezzature quali cippatori e motoseghe, per diametri arbustivi fino a 25 cm, compresa la cippatura del			
		Unico intervento. Seguirà taglio del tappeto erboso periodico come da progetto			
		Area n. 53			
		n. 1*m² 777.00	777,000		
		Area n. 54			
		n. 1*m² 167.00	167,000		
		Area n. 55			
		n. 1*m² 684.00	684,000		
		Area n. 56			
		n. 1*m² 54.00	54,000		
		Area n. 57 solo area in rilievo di fronte edifici guardia costiera			
		n. 1*m² 8000.00	8.000,000		
		SOMMANO m² =	9.682,000	0,91	8.810,62
17	AP.17	Taglio di canneti ed arbusti dalle pertinenze stradali, con trasporto a rifiuto del materiale di risulta compreso la necessaria segnaletica a			
		A RIPORTARE			1.328.225,00

S.A.C. - Società Aeroporto Catania S.p.A. - Area Manutenzione					Pag.9
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.328.225,00
		norma del codice della strada e ogni altro onere e			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Aree con intervento semestrale			
		Area n. 48 solo porzione locale pompe antincendio n. 3*n. 2*m ² 60.00	360,000		
		Area n. 60 n. 3*n. 2*m ² 17389.00	104.334,000		
		SOMMANO m² =	104.694,000	1,28	134.008,32
18		AP.18			
		Scerbatatura manuale in aiuole fiorite. Intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di conferimento a discarica			
		SERVIZIO COMMISSIONATO PER ANNI 3			
		Si considerano n. 4 interventi annui			
		Area n. 1 n. 3*n. 4*m ² 219.00	2.628,000		
		Area n. 2 n. 3*n. 4*m ² 23.00	276,000		
		Area n. 3 n. 3*n. 4*m ² 917.00	11.004,000		
		Area n. 4 n. 3*n. 4*m ² 13.00	156,000		
		Area n. 8 n. 3*n. 4*m ² 207.00	2.484,000		
		Area n. 9 n. 3*n. 4*m ² 78.00	936,000		
		Area n. 10 n. 3*n. 4*m ² 98.00	1.176,000		
		Area n. 11 n. 3*n. 4*m ² 96.00	1.152,000		
		Area n. 14 n. 3*n. 4*m ² 18.00	216,000		
		Area n. 15 n. 3*n. 4*m ² 1176.00	14.112,000		
		Area n. 18 n. 3*n. 4*m ² 12.00	144,000		
		Area n. 21 n. 3*n. 4*m ² 483.00	5.796,000		
		Area n. 25 n. 3*n. 4*m ² 160.00	1.920,000		
		Area n. 26 n. 3*n. 4*m ² 293.00	3.516,000		
		Area n. 27 n. 3*n. 4*m ² 151.00	1.812,000		
		Area n. 35 n. 3*n. 4*m ² 208.00	2.496,000		
		Area n. 39 n. 3*n. 4*m ² 150.00	1.800,000		
		Area n. 42 n. 3*n. 4*m ² 623.00	7.476,000		
		Area n. 43 n. 3*n. 4*m ² 112.00	1.344,000		
		Area n. 45 n. 3*n. 4*m ² 92.00	1.104,000		
		Area n. 46 n. 3*n. 4*m ² 241.00	2.892,000		
		Area n. 47			
		A RIPORTARE	64.440,000		1.462.233,32

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	64.440,000		1.462.233,32
		n. 3*n. 4*m ² 249.00	2.988,000		
		Area n. 49			
		n. 3*n. 4*m ² 1631.00	19.572,000		
		Area n. 54			
		n. 3*n. 4*m ² 167.00	2.004,000		
		Area n. 55			
		n. 3*n. 4*m ² 684.00	8.208,000		
		Area n. 56			
		n. 3*n. 4*m ² 54.00	648,000		
		SOMMANO m ² =	97.860,000	1,81	177.126,60
		1) Totale Servizi			1.639.359,92
		Sicurezza			
19		26.1.32 Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costituita da struttura			
		n. 20	20,00		
		SOMMANO cad =	20,00	47,18	943,60
20		26.1.34 Transenna a quadrilatero, per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa cm 100 x 100, con o senza segnaletica triangolare			
		n. 5	5,00		
		SOMMANO cad =	5,00	40,92	204,60
21		26.1.36 Catena in PVC di colore bianco/rossa, fornita e posta in opera per delimitazione di piccole aree di lavoro, con anelli del diametro non inferiore mm 8. Sono compresi: l'uso per la durata della fase			
		ml 100.00	100,00		
		SOMMANO m =	100,00	1,31	131,00
22		26.1.37 Colonna in PVC di colore bianco/rossa, fornita e posta in opera per il sostegno di catene in PVC, di nastri, di segnaletica, ecc. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro; la			
		n. 20	20,00		
		SOMMANO cad =	20,00	20,44	408,80
23		26.1.39 Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. 10/07/2002. Sono			
		n. 100	100,00		
		SOMMANO cad =	100,00	1,18	118,00
24		26.3.1.1 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora			
		n. 10	10,00		
		A RIPORTARE	10,00		1.641.165,92

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	10,00		1.641.165,92
		SOMMANO cad =	10,00	57,15	571,50
25		26.3.7.5 Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante cartelli in cartell			
		n. 50	50,00		
		SOMMANO cad =	50,00	8,95	447,50
26		26.6.12 Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, in misto cotone-poliestere, completo di due taschini superiori con chiusura a bottoni ricoperti, polsini regolabili con bottoni a			
		n. 7	7,00		
		SOMMANO cad =	7,00	69,00	483,00
		2) Totale Sicurezza			3.308,00
		A RIPORTARE			1.642.667,92

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Servizio di Manutenzione Ordinaria Aree a Verde Landside e Airside	1			1.642.667,92
Progetto	1		1.642.667,92	
Servizi	1	1.639.359,92		
Sicurezza	10	3.308,00		
SOMMANO I SERVIZI				€ 1.642.667,92
Oneri di sicurezza			3.308,00	
	a detrarre		3.308,00	€ 3.308,00
Importo dei servizi a base d'asta soggetti a ribasso				€ 1.639.359,92
Somme a disposizione dell'Amministrazione				
Spese Generali			98.560,08	
Imprevisti			79.131,98	
Spese Pubblicazione Gara			5.000,00	
Spese tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016			24.640,02	
Oneri di smaltimento a discarica			150.000,00	
TOTALE Somme a disposizione Amministrazione				357.332,08
IMPORTO COMPLESSIVO del Servizio				€ 2.000.000,00